МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ

от 25.10.2023  № 3381-пм

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от

24.05.2017 № 1482 «Об утверждении схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории муниципального образования

«Город Магадан»

В соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 05.10.2016

№ 3006 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования «Город Магадан», на основании

положительного заключения департамента строительства, архитектуры,

технического и экологического контроля мэрии города Магадана от

18.10.2023 № 1-7732 в части включения в схему размещения нестационарных

торговых объектов на землях или земельных участках (павильонов, киосков,

остановочных комплексов с объектами коммерческого использования - далее

НСТО-ЗЕМ) на территории муниципального образования «Город Магадан»

нового места размещения НСТО-ЗЕМ с учетным номером 215 (Магаданское

шоссе, город Магадан) по заявлению индивидуального предпринимателя

Похиленко О.В., результата рассмотрения заявления индивидуального

предпринимателя Риксина А.В. о необходимости внесения в схему

размещения НСТО-ЗЕМ на территории муниципального образования «Город

Магадан» изменений сведений о специализации места для размещения

НСТО-ЗЕМ, вид НТО с учетным номером 35, руководствуясь статьями 35.1,

38 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия

города Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 24.05.2017

2

№ 1482 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых

объектов на территории муниципального образования «Город Магадан»

следующие изменения:

 1.1. В приложении № 2 Раздел 2. «Схема размещения на территории

муниципального образования «Город Магадан» нестационарных торговых

объектов на землях или земельных участках (далее - ЗУ), используемых на

основании договоров аренды, заключенных в порядке, установленном

Земельным кодексом РФ, и договоров на размещение, заключенных в

соответствии с постановлениями Правительства Магаданской области и

мэрии города Магадана, определяющими порядок размещения НСТО-ЗЕМ

соответственно на территориях муниципальных образований Магаданской

области и муниципального образования «Город Магадан»:

1.1.1. Включить дополнительно строку с учетным номером НСТО-ЗЕМ

215 (Магаданское шоссе, город Магадан) согласно приложению к

настоящему постановлению.

1.1.2. Изложить строку с учетным номером места размещения НСТО-

ЗЕМ 35 (Гагарина улица, 9, город Магадан) с учетом изменений

специализации места размещения НСТО-ЗЕМ, вида НТО в новой редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города

Магадана (Иванов) не позднее 2 рабочих дней с момента издания настоящего

постановления направить его в Министерство сельского хозяйства

Магаданской области для размещения на официальном сайте Правительства

Магаданской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана в

сети «Интернет».

    Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

мэрии

города Магадана

от 25.10.2023 № 3381-пм

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования

«Город Магадан» (далее - Схема)

Раздел 2.  Схема размещения на территории муниципального образования «Город Магадан»

нестационарных торговых объектов  на землях или земельных участках (далее - ЗУ),

используемых на основании договоров аренды, заключенных в порядке, установленном Земельным

кодексом РФ, и  договоров на размещение,

 заключенных в соответствии с  постановлениями Правительства Магаданской области и мэрии города

Магадана, определяющими порядок

размещения нестационарных торговых объектов соответственно на территориях муниципальных

образований Магаданской области

и муниципального образования «Город Магадан»

(павильонов,  киосков, остановочных комплексов с объектами коммерческого использования - далее

НСТО-ЗЕМ)

4

У
ч

ет
н

ы
й

 н
о

м
ер

м

ес
та

 р
аз

м
ещ

ен
и

я
 Н

С
Т

О
-З

Е
М

 Место

расположения

НСТО-ЗЕМ

(адресные

ориентиры)

Форма

собственности на

ЗУ,

предназначенные

для размещения

НСТО-ЗЕМ

Вид

НСТО-

ЗЕМ

Специализация

НСТО-ЗЕМ

Период размещения

НСТО-ЗЕМ

Площадь

места

размещени

я НСТО-

ЗЕМ (кв.м)

Кадастровый

номер ЗУ (по

договору аренды)

или кадастровый

квартал (по

договору на

размещение)

Координаты места

размещения НСТО-

ЗЕМ

Примечания

(сведения о

фактическом

использовани

и места

размещения

НСТО-ЗЕМ и

другие).

Далее по

тексту:

ДСАТЭК -

департамент

строительства,

архитектуры,

технического

и

экологическог

о контроля

мэрии города

Магадана

х у

215 Магаданское

шоссе, город

Магадан

Муниципальная

либо не

разграниченная

государственная

собственность

павильон

торговый

предоставление

услуг

общественного

питания

(реализация

горячих напитков

- чая, кофе;

мучных

кулинарных и

мучных

кондитерских

изделий и пр.)

на срок действия

договора аренды

ЗУ, договора на

размещение НСТО-

ЗЕМ, другого

разрешительного

документа

40.00 Кадастровый

квартал

49:09:030901

392052.11 2422201.46
Фактически

используется

392050.24 2422206.13

392042.82 2422203.17

392044.65 2422198.51

35 Гагарина улица,

9, город

Магадан

Муниципальная

либо не

разграниченная

государственная

павильон

торговый

предоставление

услуг

общественного

питания

на срок действия

договора аренды

ЗУ, договора на

размещение НСТО-

10.00 Кадастровый

квартал

49:09:030109:57
391912.67         2419977.42

Фактически

используется

391911.04 2419975.60

5

собственность (реализация

горячих напитков

- чая, кофе;

мучных

кулинарных и

мучных

кондитерских

изделий и пр.)

ЗЕМ, другого

разрешительного

докента

391907.98 2419978.38

391909.67

2419980.16